
OR!4CFO 
„ i ci ( 

Uchwa ła Nr 30/2022 
V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

dotycząca opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium 

V Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 

Przewodniczący: 	Zbigniew Rękas 
Członkowie: 	Ewa Midura 

Agnieszka Zarębska 

na podstawie art. 13 pkt 8 oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa ździernika 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) po zbadaniu w dniu 10 czerwca 2022 roku wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nowej S łupi w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Nowa S łupia z tytu łu wykonania budżetu za 2021 rok postanawia: 

zaopiniowa ć  pozytywnie wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Nowa S łupia z tytu łu wykonania bud żetu za 2021 rok. 

U z a s a d n i e n i e 

W dniu 10 czerwca 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach wp łynął  wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nowej S łupi (zwanej da/ej KwnLjq) z dnia 9 czerwca 2022 roku w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa S łupia za 2021 rok. 

Z tre ści w/w dokumentu oraz stanowi ącego do niego Za łącznika w postaci Protoko łu 2/2022 z posiedzenia 
Komisji, które odby ło się  w dniu 9 czerwca 2022 roku w sali konferencyjnej UMiG wynika, że zgodnie z 
art.270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Komisja 
zapozna ła się  i dokona ła analizy: 

1. sprawozdania z wykonania bud żetu za 2021 rok, 

2. sprawozdania finansowego Gminy Nowa S łupia za 2021 rok, 

3. informacji o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Nowa S łupia na dzień  31 grudnia 2021 roku, 

4. uchwały nr 22/2022 V Sk ładu Orzekaj ącego RIO w Kielcach z dnia 22 kwietnia 2022 roku w sprawie 
opinii o sprawozdaniach z wykonania bud żetu Miasta i Gminy Nowa S łupia za 2021 rok. 

Komisja liczy 7 cz łonków. W posiedzeniu uczestniczy ło 6 członków Komisji, z których wszyscy g łosowali 

za udzieleniem absolutorium. Z dokumentów do łączonych do wniosku wynika równie ż , że analiza danych 
sprawozdawczych odby ła się  przy udziale Skarbnika, który przedstawiaj ąc w/w dokumenty udziela ła 

wyjaśnień  poprzez odpowiedzi na stawiane pytania. 

Skład Orzekaj ący RIO w Kielcach odnosz ąc si ę  do wyżej przedstawionego stanu faktycznego stwierdza, że 

Komisja prawid łowo wykona ła dyspozycj ę  art. 18a ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ) oraz art. 270 ust. 2 i 3 w/w ustawy o finansach 

publicznych. W związku z czym postanowiono jak w sentencji. 

Pouczenie 
Od niniejszej opinii s łuży odwo łanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kieicacli w terminie 

14 dni od daty doręczenia uchwa ły Sk ładu Orzekaj ącego. 

Przewodniczący Składu Orzekaj ącego 
7.. 

„ 

„„. 


